
 
 

 

1 

RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ROZVOJE INFORMAČNÍHO SYSTÉMU  
 

Číslo rámcové dohody Objednatele: DOH/40/05/003823/2023 
Číslo rámcové dohody Poskytovatele: S-JAKA-000334 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“, „obč. zák.“ nebo „o.z.“), a na 
základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Dohoda“), mezi níže 
uvedenými smluvními stranami: 

 
Hlavní město Praha   
se sídlem: Mariánské nám. 2/2, Staré Město, Praha 1, PSČ: 110 00 
Zastoupené: Mgr. Jiřím Károlym, ředitelem odboru informatických činností  
Magistrátu hl. m. Prahy  
IČ: 00064581  
DIČ: CZ00064581 
Bankovní spojení: PPF banka, a.s., účet č.: 27-5157998/6000 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
YOUR SYSTEM, spol. s r.o. 
se sídlem: Praha 4 – Chodov, Türkova 2319/5b, PSČ 14900 
Zastoupená: RNDr. Martin Nehasil, jednatel 
IČ: 00174939 
DIČ: CZ 00174939 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 72 
Bankovní spojení: banka UniCreditBank Česká republika, a.s., číslo účtu 381610004/2700  
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen 
„Smluvní strana“) 
 
MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Objednatel dne 5. 12. 2022 zahájil zadávací řízení na zadání rámcové dohody na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Rozvoj informačního systému SYPOS na dobu 4 let“. 
Nabídka Poskytovatele byla vybrána jako nejvýhodnější, proto Smluvní strany 
uzavírají tuto Dohodu. 

1.2. Na základě této Dohody hodlá Objednatel zajistit služby rozvoje informačního 
systému SYPOS (dále jen „Informační systém“), jehož specifikace je uvedena v Příloze 
č. 1 této Dohody, včetně rozšíření Informačního systému o nové moduly a rozšíření 
stávajících modulů, a to vše ve formě uživatelské multilicence. 



 
 

 

2 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1. Předmětem této Dohody je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli služby 
spočívající v zajištění rozvoje Informačního systému (dále jen „Služby“), a to zejména 
v následujících oblastech: 

2.1.1. chemické ohrožení na území hl. m. Prahy (dále jen „HMP“); 

2.1.2. traumatologické plánování na území HMP; 

2.1.3. systémové požadavky. 

2.2. Předmětem této Dohody je dále závazek Poskytovatele k rozšíření Informačního 
systému o nové moduly a dále i rozšíření stávajících modulů, a to vše ve formě 
uživatelské multilicence. 

2.3. Podrobnější specifikace Služeb je dále obsažena v Příloze č. 1 této Dohody. 

2.4. Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli za řádně poskytované Služby cenu ve výši 
a způsobem uvedeným v čl. 5 této Dohody, a to bezhotovostním převodem na 
bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Dohody. 

3. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Poskytovatel zahájí poskytování Služeb postupem dle čl. 4 této Dohody. 

3.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v termínech sjednaných v této Dohodě, 
v příslušných dílčích smlouvách a určených ve výzvách Objednatele k poskytnutí 
plnění, a to po celou dobu trvání této Dohody, resp. po celou dobu trvání dílčích smluv 
uzavřených na jejím základě. 

3.3. Místem poskytování Služeb je sídlo Objednatele a sídlo Poskytovatele, případně další 
místa určená Objednatelem. 

4. ZADÁVÁNÍ DÍLČÍCH ZAKÁZEK NA ZÁKLADĚ RÁMCOVÉ DOHODY 

4.1. Poskytování Služeb dle čl. 2.1 bude Poskytovatelem zahájeno v návaznosti na 
uzavření dílčích smluv. Vzor dílčí smlouvy pro účely poskytování Služeb dle článku 
2.1 tvoří Přílohu č. 5 této Dohody. 

4.2. Dílčí smlouvy na základě této Dohody budou v souladu s § 134 odst. 1 zákona o 
zadávání veřejných zakázek zadávány na základě písemné Výzvy Objednatele k 
předložení nabídky na poskytování dílčích Služeb.  

4.3. Výzva k podání nabídky vznesená Objednatelem bude vždy obsahovat: 

- Cíl zadání: Stručnou definici požadovaných Služeb. 

- Popis zadání: Podrobnou specifikaci Služeb v dostatečné úrovni detailu 
umožňující zpracování nabídky a následné zahájení prací ze strany 
Poskytovatele. 

- Časový harmonogram: Stanovení časového rozvrhu na poskytnutí Služeb. 

4.4. Pokud poskytnutím Objednatelem poptávaných Služeb dojde nebo může dojít ke 
vzniku Díla dle článku 6.1 této Dohody, je Poskytovatel povinen před podáním 



 
 

 

3 

nabídky nebo nejpozději v podané nabídce na tuto skutečnost Objednatele upozornit. 
Poskytovatel je oprávněn navrhnout v nabídce odchylky od článku 6.1 této Dohody, 
které Objednatel může zcela nebo zčásti akceptovat.   

4.5. Pokud by plnění Objednatelem poptávaných Služeb vedlo k zhoršení výkonu 
Informačního systému či vzniku poruch a škod, je Poskytovatel povinen před 
podáním nabídky na tuto skutečnost Objednatele upozornit; neučiní-li tak, 
Poskytovatel odpovídá Objednateli za vzniklé škody v plném rozsahu a za čas 
strávený nápravami těchto poruch a škod není Poskytovatel oprávněn požadovat 
jakékoli plnění ze strany Objednatele. Pokud Objednatel i přes upozornění 
Poskytovatele provedeného dle tohoto článku Dohody na stanoveném plnění trvá, 
Poskytovatel podá nabídku a neodpovídá za škody vzniklé plněním Služeb dle 
nabídky, ledaže překročil pokyny stanovené ve výzvě k podání nabídky. 

4.6. Poskytovatel bude mít na podání nabídky vždy přiměřenou lhůtu. Součástí nabídky 
na uzavření dílčí smlouvy na Služby dle článku 2.1 této Dohody bude nad rámec 
zákonem požadovaných podkladů a dokumentů: 

i) nároky na součinnost Objednatele: Odhad věcné a časové součinnosti, které bude 
Poskytovatel oprávněn požadovat od Objednatele v souvislosti s poskytováním 
požadovaných Služeb. Tyto nároky je Objednatel před uzavřením dílčí smlouvy 
oprávněn korigovat.  

ii) Specifikaci postupu předávání Služeb: např. definice způsobu testování a 
předávání poskytnutých Služeb.   

iii) Prohlášení o záruce: Prohlášení o poskytnutí záruk Poskytovatele v délce nejméně 
24 měsíců. 

iv) Detailní časový harmonogram: Uvedení závazných časových termínů pro 
poskytnutí Služeb, včetně rozsahu člověkohodin nutných pro poskytnutí 
požadovaných Služeb. 

v) Cenu: Uvedení celkové ceny za poskytnutí Služeb a jednotkových cen, přičemž 
jednotkové ceny tvořící celkovou nabídkovou cenu nemohou přesáhnout hodnot 
stanovených dle Přílohy č. 1 této Dohody. V případě Služeb dle čl. 2.1 této Dohody 
Poskytovatel uvede též rozpis ceny dle jednotlivých pracovních rolí dle Přílohy  
č. 1 této Dohody. Cena bude zahrnovat veškeré další náklady Poskytovatele 
související s poskytováním Služeb.  

vi) Autorská práva: Upozornění o vzniku autorských práv dle článku 4.4 této Dohody. 

4.7. Po posouzení nabídky Poskytovatele bude uzavřena příslušná dílčí smlouva. 
Objednatel si nicméně vyhrazuje právo zrušit dílčí zadávací řízení na základě této 
rámcové Dohody až do okamžiku uzavření příslušné dílčí smlouvy.  

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena za poskytování Služeb uvedených v čl. 2.1 této Dohody bude stanovena vždy 
příslušnou dílčí smlouvou. Jednotkové ceny dle dílčích smluv však nemohou 
převyšovat jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 této Dohody.  



 
 

 

4 

5.2. Cena za rozšíření Informačního systému o nové moduly a rozšíření stávajících modulů 
dle článku 2.2 této Dohody bude stanovena na základě dílčí smlouvy a ceny uvedené 
v Příloze č. 1 této Dohody. 

5.3. Objednatel se zavazuje hradit cenu dle této Dohody včetně DPH stanovené podle 
všeobecně závazných právních předpisů. 

5.4. Není-li výslovně uvedeno jinak, všechny ceny uváděné v této Dohodě a všech 
přílohách jsou uvedeny bez DPH a jsou stanoveny jako nejvýše přípustné. 
Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny plně pokrývají všechny jeho náklady spojené 
s poskytováním Služeb podle této Dohody. 

5.5. Cena za Služby dle této Dohody bude hrazena na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného po potvrzení Výkazu poskytnutých služeb oprávněnou osobou 
Objednatele. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění bude považován den 
akceptace. 

5.6. Každý daňový doklad (faktura) bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a jejich přílohou bude oprávněnou osobou Objednatele potvrzený Výkaz 
poskytnutých Služeb, jehož vzor je uveden v Příloze č. 2 této Dohody. Všechny faktury 
budou dále obsahovat zejména následující údaje: 

(i) číslo Dohody Objednatele a označení případných dodatků Dohody; 

(ii) číslo a název příslušné veřejné zakázky; 

(iii) popis plnění Poskytovatele; 

(iv) číslo dílčí smlouvy. 

5.7. Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Poskytovatelem podle této Dohody bude 
Poskytovatel ve dvou vyhotoveních doporučeně zasílat Objednateli a jejich splatnost 
bude činit třicet (30) kalendářních dní ode dne jejich doručení Objednateli. Za den 
úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu 
Objednatele. 

5.8. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Poskytovateli do data jeho splatnosti daňový 
doklad (fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými 
právními předpisy ČR nebo touto Dohodou, nebo ke kterému nebude přiložen 
oprávněnou osobou Objednatele potvrzený Výkaz poskytnutých služeb nebo ve 
kterém budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů). V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového 
dokladu (faktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) 
Objednateli. 

5.9. Smluvní strany sjednaly, že celková cena za poskytování Služeb dle čl. 2 této Dohody 
nepřesáhne částku 18 945 000 Kč (slovy: osmnáct milionů devět set čtyřicet pět tisíc korun 
českých) bez DPH. Poskytovatel není oprávněn poskytovat Služby v rozsahu 
přesahujícím tuto částku a v případě porušení této povinnosti nebude mít nárok na 
jakoukoli jejich úhradu, a to ani z titulu bezdůvodného obohacení Objednatele.  

 



 
 

 

5 

6. AUTORSKÉ DÍLO 

6.1. V případě, že v rámci poskytování Služeb Poskytovatelem dle této Dohody nebo dílčí 
smlouvy vznikne dílo ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "Autorský zákon"), k němuž je Poskytovatel oprávněn 
poskytnout licenci (dále jen "Dílo"), pak Poskytovatel ke dni akceptace Služeb, v jejichž 
rámci došlo ke vzniku Díla, bezplatně poskytuje Objednateli za níže stanovených 
podmínek oprávnění k výkonu práva Dílo užít všemi způsoby uvedenými v § 12 
Autorského zákona, a to ve formě multilicence v souladu s Přílohou č. 1 této Dohody  
(dále jen "Licence").  

6.2. Licence podle článku 6.1 této Dohody bude poskytnuta jako licence výhradní, časově 
omezená na dobu trvání majetkových práv k dílu a platná na území České republiky. 

6.3. Objednatel není povinen Licenci využít.  

6.4. Objednatel je oprávněn k provádění jakýchkoliv úprav Díla. 

6.5. Odměna za Licenci v rozsahu uvedeném v tomto článku 6 Dohody je v plné výši 
zahrnuta v příslušné ceně za Služby podle této Dohody. 

6.6. Licence se má za poskytnutou dnem vzniku Díla, vyjma případů, kdy jde o Dílo, na 
jehož vznik Poskytovatel předtím Objednatele dle čl. 4.4 této Dohody upozornil a 
zároveň písemně informoval Objednatele, že s poskytnutím licence za podmínek 
stanovených v článku 6.1 této Dohody nesouhlasí; v takovém případě budou Smluvní 
strany v dobré víře jednat o podmínkách poskytnutí licence k takto vzniklému Dílu. 
Práva Objednatele dle čl. 6.7 této Dohody nejsou dotčena.  

6.7. Smluvní strany jsou v každém jednotlivém případě poskytnutí Licence oprávněny 
odchýlit se od podmínek tohoto článku 6 vzájemnou písemnou dohodou. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

7.1. Objednatel se zavazuje spolupracovat s Poskytovatelem a poskytovat mu veškerou 
nutnou součinnost potřebnou pro řádné poskytování Služeb podle této Dohody a dle 
dílčích smluv. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této Dohody nebo dílčích 
smluv. 

7.2. Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům Poskytovatele zajišťujícím Služby 
vstup do míst plnění podle této Dohody a podle dílčích smluv. Jedná se zejména o 
zajištění přístupu do míst, kde jsou umístěny produkční servery. Za zajištění přístupu 
odpovídá Objednatel. 

7.3. Pokud Objednatel neposkytne v článku 7.1 této Dohody dohodnutou součinnost, má 
Poskytovatel právo požadovat na Objednateli posunutí stanovených termínů o čas, po 
který Poskytovatel nemohl pracovat na plnění předmětu Dohody a dílčích smluv.  

7.4. Objednatel se zavazuje, že vyvine úsilí k zajištění vzdáleného přístupu Poskytovateli k 
serverům infrastruktury výhradně pro účely poskytování Služeb podle této Dohody a 
dílčích smluv. 



 
 

 

6 

8. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

8.1. Poskytovatel se zavazuje spolupracovat s Objednatelem a poskytovat mu veškerou 
součinnost potřebnou pro řádné poskytování Služeb podle této Dohody a podle dílčích 
smluv. Poskytovatel je povinen písemně informovat Objednatele o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této Dohody a dílčích 
smluv. 

8.2. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby řádně a včas. Poskytovatel je povinen 
postupovat při poskytování Služeb s náležitou odbornou péčí a podle pokynů 
Objednatele. Při plnění této Dohody a dílčích smluv je Poskytovatel povinen 
upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek 
újmu na právech Objednatele nebo vznik škody. Pokud Objednatel i přes upozornění 
na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Poskytovatel za případnou škodu tím 
vzniklou.  

8.3. Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou na straně 
Poskytovatele poskytovat Služby dle této Dohody a dílčích smluv, budou při plnění 
této Dohody dodržovat veškeré obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané 
činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti, předpisy o 
vstupu do objektů Objednatele a budou se řídit organizačními pokyny odpovědných 
zaměstnanců Objednatele. 

8.4. Všechna data a jejich hmotné nosiče předané Objednatelem Poskytovateli na základě 
předávacího protokolu jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. Nejpozději do 15 
Pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele nebo od ukončení této Dohody nebo 
poslední dílčí smlouvy uzavřené na jejím základě je Poskytovatel povinen tato data a 
jejich nosiče Objednateli předat. O předání bude Poskytovatelem vystaven předávací 
protokol, na kterém předání potvrdí svými podpisy oprávnění zástupci obou 
Smluvních stran.   

8.5. Poskytovatel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu 
Objednatelem dle této Dohody a dílčích smluv pro jiné účely, než je poskytování Služeb 
podle této Dohody a dílčích smluv. Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení 
žádosti Objednatele nebo od ukončení této Dohody, resp. poslední dílčí smlouvy 
uzavřené na jejím základě je Poskytovatel povinen vrátit Objednateli veškeré 
podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem Poskytovateli ke splnění 
jeho závazků podle této Dohody a dílčích smluv. O předání bude Poskytovatelem 
vystaven předávací protokol, na kterém předání potvrdí svými podpisy oprávnění 
zástupci obou Smluvních stran. 

8.6. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 

(i) provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele vůči Poskytovateli ani 

(ii) postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli 
třetí osobu. 

8.7. Poskytovatel je povinen uzavřít a po celou dobu trvání této Dohody a dílčích smluv 
uzavřených na jejím základě udržovat pojistnou smlouvu na škodu způsobenou třetím 



 
 

 

7 

osobám s limitem pojistného plnění alespoň na částku 3.000.000,- Kč (slovy: tři miliony 
korun českých).  

8.8. Poskytovatel je oprávněn použít k plnění této Dohody a dílčích smluv třetích osob, 
vyjma subjektů uvedených v Příloze č. 4 této Dohody, jen s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele. 

8.9. V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména 

(i) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění 
Poskytovatele;  

(ii) mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na 
vůli Poskytovatele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 obč. zák. apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad na termíny poskytování Služeb, má Poskytovatel 
povinnost o této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Poskytovatel 
Objednatele v této pětidenní lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá 
práva Poskytovatele, která se ke vzniku příslušné překážky váží, zejména Poskytovatel 
nebude mít právo na jakékoli posunutí stanovených termínů poskytování Služeb dle 
této Dohody a dílčích smluv. 

8.10. Poskytovatel se zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti při plnění povinností 
Objednatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zejm. k 
poskytnutí informací, jejichž uveřejnění ukládá § 219 zákona o zadávání veřejných 
zakázkách, resp. jiné právní předpisy upravující zadávání veřejných zakázek. 

8.11. V případě, že pro řádné fungování Informačního systému je nutná součinnost třetích 
osob, je Poskytovatel povinen takovou součinnost pro Objednatele smluvně zajistit. 

8.12. Poskytovatel je povinen nejpozději do tří (3) dnů ode dne ukončení této Dohody nebo 
poslední dílčí smlouvy uzavřené na jejím základě, podle toho, která skutečnost nastane 
později, předat Objednateli ve vztahu k Informačnímu systému veškerou dokumentaci 
nezbytnou pro jeho provoz. Poskytovatel zaručuje, že Informační systém bude ke dni 
předání dle tohoto čl. 8.12 funkční v rozsahu úprav provedených dle této Dohody a 
dílčích smluv, a dále zaručuje, že Informační systém bude ke dni předání prostý 
jakýchkoliv vad. O předání Informační systém bude Smluvními stranami vyhotoven 
předávací protokol. 

8.13. Smluvní strany dále sjednaly, že na poskytování Služeb Poskytovatelem dle této 
Dohody a dílčích smluv se budou podílet zejména osoby uvedené v Příloze č. 3 této 
Dohody, kterými Poskytovatel v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky 
prokazoval splnění technických kvalifikačních předpokladů. Smluvní strany dále 
sjednaly, že každého jednání Poskytovatele s Objednatelem se zúčastní, nestanoví-li 
oprávněná osoba Objednatele jinak, alespoň 1 z osob uvedených v Příloze č. 3 této 
Dohody. Osoby uvedené v Příloze č. 3 této Dohody může Poskytovatel nahradit pouze 
po předchozím písemném souhlasu oprávněné osoby Objednatele a jen osobou, která 
splňuje min. technické kvalifikační předpoklady stanovené na danou pracovní pozici 
v rámci zadávacího řízení. 

 



 
 

 

8 

9. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

9.1. Ochranu utajovaných informací zajistí obě Smluvní strany v souladu se zákonem č. 
412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti ve znění 
pozdějších předpisů, a předpisů souvisejících. 

9.2. Obě Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím osobám 
neveřejné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů není tímto ustanovením dotčena. 

9.3. Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

9.3.1. veškeré informace poskytnuté Objednatelem Poskytovateli v souvislosti 
s touto Dohodou a dílčími smlouvami; 

9.3.2. informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti 
Objednatele; 

9.3.3. veškeré další informace, které budou Objednatelem či Poskytovatelem 
označeny jako neveřejné ve smyslu ustanovení § 218 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek. 

9.4. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto článku 9 této Dohody se 
nevztahuje na informace: 

9.4.1. které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než 
porušením právních povinností ze strany Poskytovatele,  

9.4.2. u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu 
volně k dispozici ještě před přijetím těchto informací od Objednatele, 

9.4.3. které budou Poskytovateli po uzavření této Dohody sděleny bez závazku 
mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,  

9.4.4. jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

9.5. Neveřejné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané náhodně nebo bez 
vědomí Objednatele a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí strany, které se 
týkají Objednatele či plnění této Dohody a dílčích smluv. 

9.6. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě neveřejné informace 
druhé Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou 
všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Poskytovatel je povinen 
zabezpečit veškeré neveřejné informace Objednatele proti odcizení nebo jinému 
zneužití. 

9.7. Poskytovatel se zavazuje, že neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této 
Dohody a dílčích smluv. Jiná použití nejsou bez písemného svolení Objednatele 
přípustná.  

9.8. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností 
mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém 
je v tomto závazkovém vztahu zavázán sám. 



 
 

 

9 

9.9. Povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku 9 Dohody trvá po dobu 5 let od ukončení 
této Dohody. 

9.10. Za prokázané porušení povinností dle tohoto článku 9 Dohody má druhá Smluvní 
strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

9.11. Za neveřejné informace se považují vždy veškeré osobní údaje podle zákona  
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
Shromažďovat a zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, event. citlivé 
osobní údaje lze jen v případech stanovených zákonem, nebo se souhlasem nositele 
osobních údajů. Poskytovatel není oprávněn zpřístupňovat osobní údaje zaměstnanců 
a jiných osob, se kterými bude v průběhu plnění této Dohody seznámen, třetím osobám 
a rovněž není oprávněn je jakýmkoliv způsobem zveřejnit. 

9.12. Nehledě na ustanovení článku 9 této Dohody Poskytovatel dále výslovně souhlasí s 
tím, aby tato Dohoda a dílčí smlouvy byly vedeny v Centrální evidenci smluv vedené 
Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních 
stranách, předmětu Dohody, číselné označení této Dohody a datum jejího podpisu. 
Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda a dílčí smlouvy byly v 
plném rozsahu uveřejněny na webových stránkách určených Objednatelem, jakož i 
v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě a 
dílčích smlouvách nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  

9.13. V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne  
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) a taktéž v 
souladu s příslušným nařízením ředitele Magistrátu hl. m. Prahy k zajištění povinnosti 
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv nesmí faktura v rozsahu a 
předmětu plnění obsahovat osobní údaje fyzických osob jako například jméno a 
příjmení fyzické osoby, datum narození, číslo jejího bankovního účtu a její kontaktní 
údaje (telefon, e-mail), DIČ fyzické osoby podnikající. V případě, že tyto osobní údaje 
budou v rozsahu a předmětu plnění faktury uvedeny, musí být následně tyto údaje při 
zveřejňování informací pro občany v systému otevřených dat a v registru smluv 
anonymizovány. 

10. SANKCE 

10.1. V případě prodlení Objednatele s platbou Ceny za poskytnuté Služby je Objednatel 
povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení.  

10.2. Poskytovatel bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
(slovy: jeden tisíc korun českých) za každý započatý pracovní den prodlení s plněním 
povinnosti Poskytovatele poskytnout Služby v termínech stanovených v dílčích 
smlouvách uzavřených dle čl. 4 této Dohody.  

10.3. V případě, že Poskytovatel v rozporu s čl. 8.5 této Dohody použije podklady, data a 
hmotné nosiče předané mu Objednatelem dle této Dohody a dílčích smluv pro jiné 
účely než je poskytování Služeb podle této Dohody a dílčích smluv, a/nebo ve 



 
 

 

10 

stanoveném termínu nevrátí Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče 
poskytnuté Objednatelem Poskytovateli ke splnění jeho závazků podle této Dohody a 
dílčích smluv, a/nebo v rozporu s čl. 8.8 této Dohody použije k plnění této Dohody a 
dílčích smluv třetích osob bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, bude 
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

10.4. V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost, 
nezpřístupnit třetím osobám neveřejné informace a/nebo podniknout veškeré 
nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací dle čl. 9.2 a 9.6 této Dohody a/nebo 
Poskytovatel v rozporu s čl. 9.7 této Dohody použije neveřejné informace jinak než za 
účelem plnění této Dohody a/nebo Poskytovatel poruší svou povinnost zavázat svého 
případného poddodavatele povinností mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele 
dle ustanovení čl. 9.8 této Dohody a/nebo Poskytovatel poruší své povinnosti vztahující 
se k ochraně osobních údajů dle čl. 9.11 této Dohody, bude povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za 
každé takové porušení. 

10.5. V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnosti předat Objednateli dokumentaci 
dle čl. 8.12 této Dohody, bude Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

10.6. V případě, že Poskytovatel v rozporu s čl. 8.13 této Dohody nezajistí účast alespoň 1 
osoby z osob uvedených v Příloze č. 4 této Dohody na min. 2 po sobě následujících 
jednáních s Objednatelem, bude Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

10.7. Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku 10 této Dohody jsou splatné do třiceti (30) 
dnů ode dne doručení výzvy oprávněné Smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty 
povinné Smluvní straně.  

10.8. Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Poskytovateli 
vzniklých v souladu s tímto článkem 10 této Dohody proti jakýmkoli i budoucím a 
v daném okamžiku nesplatným pohledávkám Poskytovatele za Objednatelem, 
zejména pohledávkám na zaplacení Ceny. 

10.9. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 Občanského zákoníku sjednaly, že 
zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Dohody není dotčena povinnost 
příslušného Poskytovatele nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.  

11. DOBA TRVÁNÍ A MOŽNOST UKONČENÍ DOHODY 

11.1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne její účinnosti. 
Služby na základě dílčích smluv mohou být poskytovány i po uplynutí 48 měsíců, 
avšak pouze za předpokladu, že dílčí smlouvy byly uzavřeny nejpozději před koncem 
48. měsíce od účinnosti této Dohody. 

11.2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podepsání zástupci obou Smluvních stran. 



 
 

 

11 

11.3. Tato Dohoda a dílčí smlouvy mohou být předčasně ukončeny pouze na základě 
dohody obou Smluvních stran, výpovědí dle tohoto článku 11 nebo odstoupením jedné 
ze Smluvních stran v souladu s touto Dohodou. 

11.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Dohody nebo od příslušné dílčí smlouvy 
v případě, že je Poskytovatel v prodlení s poskytováním Služeb dle této Dohody nebo 
dílčí smlouvy po dobu delší než deset (10) dní oproti sjednaným termínům a nezjedná 
nápravu ani do pěti (5) dní od doručení písemné výzvy Objednatele. 

11.5. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Dohody nebo od příslušné dílčí smlouvy 
v případě, že Objednatel je v prodlení s platbou Ceny po dobu delší než čtyřicet pět 
(45) dnů po splatnosti příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti 
(5) dnů od doručení písemné výzvy Poskytovatele k nápravě. 

11.6. Odstoupení od Dohody je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně. 

11.7. V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost upozornit Objednatele na vznik Díla 
podle článku 4.4 této Dohody a zároveň odmítne poskytnout Objednateli Licenci k Dílu 
za podmínek stanovených v článku 6.1 této Dohody, je Objednatel oprávněn odstoupit 
od této Dohody nebo příslušné dílčí smlouvy. 

11.8. Objednatel je oprávněn tuto Dohodu nebo dílčí smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez 
udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta v trvání jednoho (1) měsíce počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Poskytovateli 
doručena písemná výpověď této Dohody. 

11.9. Poskytovatel je oprávněn tuto Dohodu nebo dílčí smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i 
bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta v trvání dvanácti (12) měsíců počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Objednateli 
doručena písemná výpověď této Dohody. 

11.10. Ukončením této Dohody nejsou dotčena ustanovení týkající se: 

(i) smluvních pokut, 

(ii) ochrany důvěrných informací, 

(iii) práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti a 

(iv) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po skončení účinnosti této Dohody nebo příslušné dílčí smlouvy.  

11.11. V případě předčasného ukončení této Dohody nebo příslušné dílčí smlouvy má 
Poskytovatel nárok na úhradu Služeb provedených v souladu s touto Dohodou a dílčí 
smlouvou a akceptovaných Objednatelem ke dni předčasného ukončení této Dohody 
nebo příslušné dílčí smlouvy. 

12. OPRÁVNĚNÉ OSOBY  

12.1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
následujících oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců 
Smluvních stran: 

 



(i)

(Dl)

(M

(v)

12.2.

12.3.

Z A V ř R FČ N A L S I A N < ) VH K í13.

13 1

13.2. Poskytovatel výslovné prohlašuje, že v souladu s ustanovením $ 1765 odst. 2 obé. zák. 
na sebe beru nebezpečí změny okolností.

Oprávněnými osobami Objednatele jsou ve věcech smluvních: 

r o I y.

Oprávněnými osobami Objednatele jsou ve věcech technických:

asa

Oprávněnými osobami Objednatele jsou ve věcech odborného obsahu:

Vyjma změn oprávněných osob podle č*l. 12.1 této Dohodv mohou veškeré změny a 
doplňky léto Dohody a dílčích smluv být provedeny pouze po dosažení úplného 
konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Dohodě nebo 
příslušné dílčí smlouvě podepsaným osobami oprávněnými zastupovat Smluvní 
strany. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o 
veškerých náležitostí dle § 1726 obč. zák. Smluvní strany rovněž vylučují použití 
ustanovení $ 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 obč. zák.

Oprávněnými osobami jsou vedle osob uvedených v bodě (i) tohoto cl. 12.1 i 
další osoby písemně určené Objednatelem. Seznam těchto osob Objednatel 
předá Poskytovateli bez zbytečného odkladu po zahájení poskytováni Služeb, 
sez na m je Objed na t e I op rá v něn p 1 < »s t řed n i cl v ím p íse m noh o oz ná men i 
Poskytovateli aktualizovat. Změny seznamu jsou vůči Poskytovateli účinné od 
okamžiku doručení oznámení dle předchozí věty.

Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou:

Miroslav Váňa, obchodní ředitel, íng. Jana Miksovská, projektový manažer, 
Lukáš Konvalinka, servisní manažer, RNDr. Martin Nehasil, jednatel.

Oprávněných osob Smluvní strany muže být více, přičemž Poskytovatel souhlasí, že 
oprávněná osoba Objednatele muže oznámit Poskytovateli údaje o další oprávněné 
osobě Objednatele.

Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 
Dohodv nebo dílčích smluv, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí 
udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní 
stranu v záležitostech této Dohody. Smluvili strany jsou oprávněny jednostranně 
změnit oprávněné osobv, jsou vsak povinny takovou změnu druhý Smluvní sírane 
bezodkladně písemně oznámit.

Veškeré uplatňování nároku, sdělování, žádosti, předávání informací a pod. mezi 
Smluvními stranami dle teto Dohodv musí být příslušnou Smluvní šíranou provedeno 
v písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně osobně, doporučenou poštou nebo 
e-mailem s použitím elektronického podpisu, není-li sjednáno jinak.



 
 

 

13 

13.3. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla vedena v Centrální 
evidenci smluv vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
zejména o smluvních stranách, předmětu Dohody, číselné označení této Dohody a 
datum jejího podpisu. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla 
v plném rozsahu uveřejněna na webových stránkách určených Objednatelem. 
Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

13.4. Tato Dohoda, dílčí smlouvy uzavřené na jejím základě a všechny vztahy z ní 
vyplývající se řídí právním řádem České republiky, obchodních podmínek kterékoli 
Smluvní strany se použije pouze, pokud to tato Dohoda, dílčí smlouvy, resp. jejich 
změny nebo doplňky výslovně stanovují. 

13.5. Spor, který vznikne na základě této Dohody a dílčích smluv nebo s touto Dohodou 
nebo dílčí smlouvou souvisí, jsou Smluvní strany povinny řešit přednostně smírnou 
cestou, pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna Smluvní strana 
uvědomí příslušnou druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této Dohody 
a dílčích smluv příslušné obecné soudy České republiky. 

13.6. V případě, že některé ustanovení této Dohody nebo dílčí smlouvy je nebo se stane v 
budoucnu neplatným, neúčinným či nevymahatelným, nebo bude-li takovým 
příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Dohody nebo dílčí 
smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 
obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od 
ostatního obsahu této Dohody nebo dílčí smlouvy. Smluvní strany jsou povinny 
nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Dohody nebo dílčí 
smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a dohodě jako celku. 

13.7. Tato Dohoda byla vyhotovena elektronicky. Smluvní strany prohlašují, že si tuto 
Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje 
elektronické podpisy. 

13.8. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 
zák. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

13.9. Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1: Specifikace Služeb a podrobné členění ceny  

Příloha č. 2: Vzor „Výkaz poskytnutých Služeb“ 

Příloha č. 3: Realizační tým 

Příloha č. 4: Poddodavatelé 

Příloha č. 5: Vzor dílčí smlouvy 

13.10. V případě rozporu mezi textem této Dohody a textem přílohy, resp. textem dílčí 
smlouvy, má přednost ustanovení textu této Dohody. 



 
 

 

14 

 
 
V Praze dne dle data el. podpisu V Praze dne dle data el. podpisu  
 
Objednatel: Poskytovatel: 
Hlavní město Praha YOUR SYSTEM, spol. s r.o.  
 
 
 
Podpis:_________________________ Podpis:_________________________ 
Mgr. Jiří Károly  Jméno: RNDr. Martin Nehasil  
ředitel odboru informatických činností Funkce: jednatel 
Magistrátu hl. m. Prahy   



 
 

 

15 

Příloha č. 1 

Specifikace služeb a podrobné členění ceny 

Předmět plnění veřejné zakázky 

Stávající stav IS SYPOS HMP 

Informační systém SYPOS HMP je v rámci hlavního města Prahy využíván pro následující 
oblasti: 

1. Oblast podpory a připravenosti zdravotnických zařízení (ZZ) na vznik a řešení 
hromadného neštěstí 

a. Strukturované plánování, příprava a zpracování traumatologických plánů ze 
strany poskytovatelů jednodenní nebo lůžkové zdravotní péče dle vyhlášky 
č. 101/2012 Sb. 

b. Výpisy z plánů pro odbor ZDR a zástupce HZS, ZZS 
c. Informační podpora procesů kontroly a aktualizace traumatologických plánů 

pro odbor ZDR 
2. Oblast podpory a zabezpečení připravenosti školských zařízení (ŠZ) na území HMP 

na vznik a řešení mimořádných událostí a krizových situací. 
a. Zpracování Plánů opatření pro řešení mimořádných událostí a krizových 

situací, připravenost školských zařízení 
b. Zpracování plánů krizové připravenosti školských zařízení 
c. Výpisy z plánů pro zástupce HMP a HZS 

3. Oblast chemického ohrožení, modelování dosahů havarijních projevů souvisejících 
s úniky nebezpečných chemických látek ze stacionárních a mobilních zdrojů 
nacházejících se na území nebo v dosahu HMP v rozsahu: 

a. Výpočty havarijních projevů scénářů chemických havárií (jednorázový a 
kontinuální únik, únik otvorem, požár louže aj.). 

b. Modelování havarijních událostí: výbuch par, šíření toxické látky, požáry. 
c. Predikce dosahů zdraví a majetek ohrožujících projevů, jako jsou dosahy 

toxických koncentrací, přetlaků nebo tepelné radiace. 
d. Základní evidence objektů a zařízení, ve kterých jsou dislokovány chemické 

látky 
e. Základní pasporty provozoven a objektů 
f. Informace v kontextu zákona o prevenci závažných havárií 
g. Správa informací o ohrožení a rizicích na území a jejich reflexe ve 

zpracovávaných plánech 
h. Havarijní karty objektů 

4. Plán spojení Hygienické stanice HMP 



 
 

 

16 

a. Jednotný Plán spojení pro HS HMP, konkrétně na subjekty školských, 
zdravotnických a sociálních zařízení 

b. Realizace hromadného vyrozumění 
 

Uživateli systému jsou odborní pracovníci orgánů krizového řízení, správních úřadů a složek 
IZS na území hlavního města Prahy, včetně: 

• Magistrát hlavního města Prahy, BEZ MHMP, ZDR MHMP 
• HZS HMP 
• ZZS HMP 
• HS HMP 
• poskytovatelé zdravotních služeb na území hlavního města Prahy 
• školy na území hlavního města Prahy 
• Městské části 

Vybrané údaje spravované v systému jsou prostřednictvím integračního rozhraní 
poskytovány externím systémům: 

• IKOS – Integrovaný klient operačního střediska krizového štábu HMP 
• Portál bezpečnosti MHMP 
• Portál bezpečnosti MČ Praha 1 

Uživatelé mohou přistupovat k informačnímu systému za použití moderního webového 
prohlížeče, spuštěného na pracovní stanici, mobilním PC (notebook), tabletu, velkoplošném 
dotykovém monitoru nebo inteligentním mobilním telefonu. 
 
Detailní popis požadavků na jednotlivé části předmětu plnění 
Rozvojové požadavky informačního systému SYPOS jsou rozděleny do dvou oblastí: 
 
Plnění A – služby související s rozvojem a doplněním funkcionalit systému IS SYPOS v 
oblastech 

1. Chemické ohrožení na území HMP, 
2. Traumatologické plánování na území HMP, 
3. Systémové požadavky 
4. Související služby 
Jedná se o rámcové oblasti plánovaného rozvoje. Realizace požadavků a oblastí bude 
probíhat formou dílčích smluv v rámci kterých budou upřesněny požadavky na realizaci.  

 
Plnění B – rozšíření systému SYPOS a nové agendy formou uživatelské multilicence. A dále 
rozšíření existujících licencí, které byly pořízeny po kusech na formu uživatelské multilicence. 
  



 
 

 

17 

Plnění A – služby související s rozvojem a doplněním funkcionalit systému 
 
Níže jsou uvedeny rámcové oblasti rozvoje SYPOS dle oblastí: 

- Chemické ohrožení na území HMP 
- Traumatologické plánování na území HMP 
- Systémové požadavky 
- Související služby  

 
S ohledem na charakter veřejné zakázky se nejedná o konečný soupis požadavků, ale pouze 
rámec požadavků dle jednotlivých oblastí. Jednotlivé oblasti budou detailně zpřesňovány 
v Dílčích smlouvách v rámci budoucí uzavřené Rámcové dohody. 
 
Chemické ohrožení – analýza chemického ohrožení na území 
Cílem je implementovat funkce pro provádění analýz chemického ohrožení na území a 
související exportní funkce. 

Požadavek 
Implementace funkcí pro provádění analýzy ohrožení: 

• Analýza ohrožení pro určitý objekt / skupinu objektů 
• Analýza pro konkrétní adresu / bodovou lokaci GPS 
• Analýza pro území definované jako: městská část, správní obvod, ručně zakreslená 

plocha v mapě. 
Výstupem analýzy je seznam objektů nakládajících s chemickými látkami: 

• objekty jsou dislokovány v analyzovaném území, 
• objekty svými havarijními projevy (zóny ohrožení) zasahují do analyzovaného 

území. 
Implementace exportů z provedených analýz ohrožení: 

• návrh a implementace šablon pro export informací z analýz ohrožení 
o souhrnný tabulární výpis (excel) 
o přehledový dokument (word) 

• implementace exportních rutin a skriptů 
 
Chemické ohrožení – aktualizace rozhraní 

Požadavek 
Ve vazbě na realizované úpravy provést aktualizaci integračních rozhraní využívaných 
externími systémy OSKŠ (IKOS, GIS, portál bezpecnost.praha.eu) na straně systému 
SYPOS. 

 
Chemické ohrožení – kontinuální rozvoj dle požadavků 

Požadavek 
Je požadován průběžný rozvoj modulu Chemické ohrožení na základě postupně 
definovaných požadavků ze strany jeho uživatelů (MHMP BEZ, HZS HMP). 

 
 
 
 



 
 

 

18 

Traumatologické plánování na území HMP 
Cílem je implementovat nové funkce systému SYPOS v oblasti traumatologického plánování 
na úrovni kraje v návaznosti na současný stav a způsob využití ze strany HMP (odbor ZDR) 
a poskytovatelů zdravotních služeb (poskytovatelé jednodenní péče a lůžkové péče). Cílem je 
zefektivnit proces traumatologického plánování (zpracování traumatologického plánu HMP 
a ZZS) a sdílení údajů systematickým zapojením velkých poskytovatelů zdravotní péče 
s traumacentry. Traumatologický plán HMP je strategický dokument, který obecně definuje 
rámec opatření pro řešení hromadného neštěstí (HN), tj. mimořádné události s hromadným 
postižením osob na zdraví na území HMP. Před vlastní implementací digitalizace 
traumatologického plánu v prostředí MHMP bude provedena předimplementační analýza. 
Cílem analýzy bude návrh řešení v oblastech: 

• jakým způsobem sbírat a napojit údaje potřebné pro Traumatologický plán HMP v 
kontextu řešení HN 

• využití údajů z dílčích traumatologických plánů a operativní evidence jednotlivých 
poskytovatelů zdravotních služeb na území HMP, zejména s důrazem na lůžkové a 
personální kapacity, vč. přístrojového vybavení a souvisejícího spojení 

• bude navrženo řešení, které umožní napojení a využití údajů z traumatologických 
plánů poskytovatelů jednodenní a lůžkové péče na území HMP. HMP zřizuje pouze 
řádově 5 organizací, z čehož má pouze jedna oprávnění k poskytování 
zdravotnických služeb. Velké, státem zřizované nemocnice, nacházející se na území 
HMP, které jsou při řešení situace s hromadným postižením osob na území HMP 
klíčovými a specializovanými centry pro poskytování potřebné lékařské pomoci, jsou 
zahrnuty v Krizovém plánu HMP. Vzhledem k tomu, že tyto nemocnice zřizuje stát, 
bude nezbytné vstoupit do jednání s Ministerstvem zdravotnictví ČR a najít 
optimální model spolupráce. 

V návaznosti na provedenou analýzu bude následně realizována digitalizace 
traumatologického plánu a implementace a parametrizace informačního systému SYPOS. 
 
Systémové požadavky 
V rámci systémových požadavků je požadováno realizovat Update a parametrizace 
podkladové databáze SYPOS. Cílem je rozšířit a parametrizovat podkladovou databázi SYPOS 
za účelem aplikace a využití údajů ve stávajících modulech systému zejména v oblasti 
zpracování plánů, havarijních karet a provádění analýz na území. Update a parametrizace 
bude zahrnovat: 

• Update záplavových území (využití u HZS, BEZ, zpracovatelé plánů: školy, vybraní 
poskytovatelé zdravotních služeb) 

• Update zón ohrožení v okolí podniků nakládajících s nebezpečnými chemickými 
látkami (využití u HZS, BEZ, zpracovatelé plánů: školy, vybraní poskytovatelé 
zdravotních služeb) 

• Update a doplnění informací o objektech a technologiích na území HMP pro potřeby 
zpracování havarijních karet a vnějších havarijních plánů (využití u HZS, BEZ, 
OSKŠ): 

• objekty složek IZS 



 
 

 

19 

• úřady MČ 
• zařízení sociálních služeb, zdravotnická zařízení 
• kulturní zařízení 
• nákupní centra 
• další významné objekty z hlediska havarijní a krizové připravenosti 
• technologie varování a vyrozumění, sirény 
• úkryty 
• liniové stavby: silniční / železniční síť 

V souvislosti s pandemií COVID-19 byl do společných systémových požadavků zařazen 
společný požadavek úprav Sypos v souvislosti s pandemií napříč moduly. Specifikace 
požadavků bude řešena po vyhodnocení činností, které byly realizovány v rámci pandemie. 
 
Související služby 
Součástí plnění v rámci jednotlivých dílčích smluv budou také tyto související služby: 

• Zpracování implementační analýzy na realizaci přírůstkového rozvoje 
• Školení 
• Projektové řízení 
• Podpora uživatelů při zavádění do rutinního provozu 
• Metodika pro práci s novými oblastmi 
• Zpracování dokumentace skutečného provedení, systémové a provozní dokumentace 
• Návrhy a doporučení dalšího rozvoje  

 
Požadovaná struktura nabídkové ceny pro realizaci plnění A – rozložení po profesích 

Profese Požadovaný počet 
MD 

Cena za 1 MD Cena za požadovaný 
počet MD celkem 

Programátor 500 12 750 6 375 000 
Konzultant 400 12 750 5 100 000 
Analytik 150 12 500 1 875 000 
Architekt 100 12 000 1 200 000 
Projekt manažer 50 11 900 595 000 
Celková cena za služby bez DPH 15 145 000 

 
  



 
 

 

20 

Plnění B – rozšíření systému formou multilicence 
Rozšíření systému je požadováno v následujícím členění: 

1. Nové moduly budou dodány formou uživatelské multilicence 
2. Pro stávající moduly je požadován upgrade na uživatelskou multilicenci. V minulosti 

byly dodávány uživatelské licence dle počtu uživatelů, což s rozvojem systému 
limituje uživatele pro práci s jednotlivými moduly 
-  
-  

Modul Agenda Stav 

Zdravotnická 
zařízení 

Subjekty, objekty a zařízení existuje 

Traumatologické plánování existuje 

Výpisy z plánů existuje 

Pasporty zařízení existuje 

Školská 
zařízení 

Subjekty, objekty a zařízení existuje 

Plánování opatření při MU/KS existuje 

Plán krizové připravenosti existuje 

Výpisy z plánů existuje 

Pasporty zařízení existuje 

Chemické 
ohrožení 

Subjekty, objekty a zařízení nová 

Modelování úniku látky, výpočetní komponenta ROZEX existuje 

Základní databáze látek existuje 

Rozšířená databáze látek, látky v objektech a zařízeních nová  

Havarijní zóny a scénáře nová  

Havarijní karty objektů nová  

Vnější havarijní plány nová 

Analýza chemického ohrožení nová 

HS HMP Plán Spojení a vyrozumění pro Hygienickou stanici HMP existuje 

Sypos jádro Povodňové ohrožení na území existuje 

Mapová komponenta existuje 

Základní kontakty na území existuje 

Rozhraní na systémy 3. stran nová 

Rozhraní pro správu integrace registru škol nová 



 
 

 

21 

Správa a 
aktualizace 
dat 

Rozhraní pro správu integrace registru zdravotnických zařízení nová 

Test Sypos pro testovací a školící prostředí nová 

 

Licence chemického ohrožení: byly v minulosti pořízeny 2 uživatelské licence pro HMP 
s přístupem pro HZS. Modul zdravotnická a školská zařízení byl pořízen formou multilicence 
pro ZZ, HMP a ZZS s jedním přístupem pro HZS. K 31. 8. 2022 využívá systém Sypos 853 
uživatelů v rámci třech oblastí ve struktuře v níže uvedené tabulce. V případě uživatelů pro 
zdravotnická a školská zařízení a uživatelů Městských částí se jedná o uživatelský účet pro 
organizaci, resp. MČ. Skutečný počet fyzických osob se neeviduje. V tabulce níže je uveden 
stav licencí a počty uživatelů modulů. 

 Počty uživatelů 

 Modul zdravotnická 
zařízení 

Modul školská 
zařízení 

Modul chemické 
ohrožení 

Zdravotnická zařízení 100 - - 

Školská zařízení - 650 - 

Městské části 22 22 - 

MP HMP 1 1 - 

ZZS HMP  1 - - 

Odbor ZDR MHMP 3 - - 

Odbor BEZ MHMP 5 5 5 

OSKŠ MHMP 1 1 1 

HZS HMP 5 5 5 

HS HMP 10 10 - 

Celkem 148 694 11 

 
Licence jsou požadovány formou uživatelské multilicence, bez ohledu na případný budoucí 
nárůst uživatelů. Licence budou využívány pro výše uvedené oblasti (zdravotnická zařízení, 
školská zařízení, chemické ohrožení) těmito subjekty: 
- Všechny odbory MHMP 
- Všechny současné i budoucí subjekty MHMP 
- HZS HMP 
- ZZS HMP 
- MČ 
- MP HMP 
- HS HMP 
- PČR KŘ HMP 
 
 



 
 

 

22 

 
Požadovaná struktura nabídkové ceny pro realizaci plnění B 

Celková cena bez DPH DPH Celková cena vč. DPH 
3 8000 000 798 000 4 598 000 

 
  



 
 

 

23 

Seznam zkratek 
 

GIS Geografický informační systém 

HMP Hlavní město Praha 

HN Hromadné neštěstí 

HS Hygienická stanice 

HZS Hasičský záchranný sbor 

IKOS Integrovaný klient operačního střediska 

IPR Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

IS Informační systém 

IZS Integrovaný záchranný systém 

KS Krizový stav / krizová situace 

MČ Městská část 

MHMP Magistrát hlavního města Prahy 

MP Městská policie 

MU Mimořádná událost 

NChL Nebezpečné chemické látky 

o/z Objekt / zařízení 

OGC Open Geospatial Consortium 

OSKŠ Operační středisko krizového štábu 

PČR Policie České republiky 

PKP Plán krizové připravenosti 

RÚIAN Registr územní identifikace a nemovitostí 

ŠZ Školská zařízení 

TP Traumatologický plán 

WMS Web Map Service 

ZZ Zdravotnická zařízení 

ZZS Zdravotnická záchranná služba 

 



 
 

 

24 

PŘÍLOHA Č. 2 

Vzor „Výkazu poskytnutých Služeb“ 

 
 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

ODBOR INFORMATICKÝCH ČINNOSTÍ  

 
Výkaz poskytnutých Služeb  

 

PROJEKT  

Identifikace projektu  

Název projektu  

Zkratka  

Vedoucí projektu za 
MHMP 

 

Zpracovatel protokolu  

Číslo protokolu  

 
PŘEDMĚT AKCEPTACE 
Smlouva / číslo popř. jiný dokument, na základě jehož k akceptaci dochází 
Předmět plnění 
(podle smlouvy) 

např. služba, aplikace, dokumenty (napsat konkrétní)  

Důvod akceptace např. ukončení etapy, dokončení milníku  

Forma akceptace např. předání dokumentace  
 
SMLUVNÍ STRANY 
OBJEDNATEL 

Název Dle smlouvy 

Adresa  

IČO  

Odpovědná osoba osoba uvedená ve smlouvě 

Funkce  

POSKYTOVATEL 

Název Dle smlouvy 

Adresa   

IČO  

Odpovědná osoba  osoba uvedená ve smlouvě 



 
 

 

25 

Funkce  

 
SEZNAM PŘÍLOH  

Typ přílohy 
(manuál, CD,…) 

Název 
Označení 

přílohy (číslo, 
název souboru) 

Zodpovědná 
osoba (kdo je 
zodpovědný 
za přílohu) 

Doplňující 
informace 

1.      
2.      
3.      

 
SEZNAM ZÁVAD 

č. ZÁVADA Popis závady 
Termín 

odstranění 
Osoba, zodpovědná za 

odstranění závady 
1.     
2.     

Po odstranění závady proběhne nová akceptační procedura.  
 
ZÁVĚR AKCEPTACE (hodící se zaškrtne) 

 

Při akceptaci nebyly zjištěny závady. 
 

Při akceptaci byly zjištěny závady, jejichž seznam a popis je uveden v příloze.  
Tyto závady NEBRÁNÍ akceptaci. 

 

Při akceptaci byly zjištěny závady, jejichž seznam a popis je uveden v příloze.  
Tyto závady BRÁNÍ akceptaci. 

 
 
SCHVALOVACÍ TABULKA 

Subjekt Pracovník 

role v zakázce/projektu 

Datum Podpis 

Poskytovatel Jméno a příjmení 

Role 

  

 Jméno a příjmení 

Role 

  

Objednatel Jméno a příjmení 

Role 

  

 Jméno a příjmení 

Role 

  

Oprávněné osoby dle Dohody 

 

Dále bude uvedena tabulka s rozpisem pracnosti jednotlivých služeb s členěním na 
jednotlivé pracovní pozice dle přílohy č. 1 této Dohody. 

 

 



 
 

 

26 

PŘÍLOHA Č. 3 

Realizační tým 

 

Pozice  Jméno 

Technický specialista – krizové řízení RNDr. Miloš Urbánek 

Technický specialista – havárie Zdeněk Čejka 

Technický specialista – SYPOS Ing. Jana Mikšovská 

Vedoucí projektu Lukáš Konvalinka 

 

  



 
 

 

27 

PŘÍLOHA Č. 4 

Poddodavatelé 

 

NÁZEV / JMÉNO A 
PŘÍJMENÍ 

PODDODAVATELE 
IČO / RČ 

ADRESA 
SÍDLA 

SPECIFIKACE PLNĚNÍ 
POSKYTOVANÉHO 

PODDODAVATELEM 

TLP Solutions, spol. s r.o. 48036072 
Na Březince 
1513/14, 
150 00 Praha 5 

Prokazuje část technické kvalifikace 
(personální zastřešení na pozici): 
Technický specialista v oblasti IT se 
zaměřením na krizové řízení a 
Technický specialista pro oblasti poradenství 
a poskytování služeb v oblasti prevence 
závažných havárií dle zákona č. 224/5015 Sb.,  
o prevenci o závažných havárií. 
V rámci realizace poddodavatel zajistí 
následující činnosti; 

- Poskytování služeb v oblasti poradenství, 
konzultačních, analytických a služeb  
v oblasti rozvoje IS Sypos. 

- Rozšíření IS Sypos o nové moduly,  
a to formou uživatelské multilicence 
dokumentace, kapitoly 6.4 a kapitoly 7.4. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

28 

PŘÍLOHA Č. 5 
Vzor dílčí Smlouvy 

bude součástí nabídky, nemusí se vyplňovat, vyplňovat se bude až v rámci nabídek na dílčí 
smlouvy 

 
DÍLČÍ SMLOUVA K RÁMCOVĚ DOHODĚ  

Č. DOHODY OBJEDNATELE (DOPLNÍ SE PO PODPISU) 
 

Číslo dílčí smlouvy Objednatele: [●] 
Číslo dílčí smlouvy Poskytovatele: [●] 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“, „obč. zák.“ 
nebo „o.z.“), a na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon o veřejných zakázkách“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 
Hlavní město Praha  
se sídlem:   Mariánské nám. 2/2, Staré Město, Praha 1, PSČ: 110 00   
Zastoupené: Mgr. Jiřím Károlym, ředitelem odboru informatických činností 

Magistrátu hl. m. Prahy  
IČ:      00064581  
DIČ:     CZ00064581 
Bankovní spojení:  PPF banka, a.s., účet č.: 27-5157998/6000 
(dále jen „Objednatel“) 

a 
 
[doplnit obchodní firmu poskytovatele] 
Se sídlem:  [doplnit] 
Zastoupena:  [doplnit] 
IČ:   [doplnit] 
DIČ:   [doplnit], [doplnit informaci, zda je poskytovatel plátcem DPH] 
Bankovní spojení:  [doplnit] 
Číslo účtu:  [doplnit] 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [doplnit], oddíl [doplnit], vložka [doplnit] 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen 
„Smluvní strana“) 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  
 
1.1 Objednatel dne (doplní se) zahájil zadávací řízení na uzavření rámcové dohody na 

veřejnou zakázku na služby s názvem „Rozvoj informačního systému SYPOS na 
dobu 4 let“. Nabídka Poskytovatele byla vybrána jako nejvýhodnější a Smluvní 
strany tak uzavřeli rámcovou dohodu č. (doplní se) (dále jen „Rámcová dohoda“). 



 
 

 

29 

 
1.2 Objednatel na základě Rámcové dohody dne (doplní se) vyzval Poskytovatele 

k podání nabídky.  
 

1.3 Nabídka Poskytovatele splnila veškeré náležitosti zákona a výzvy Objednatele, 
Smluvní strany proto uzavírají tuto dílčí smlouvu.  
 

 
2. PŘEDMĚT DÍLČÍ SMLOUVY 
 
2.1  Poskytovatel je povinen Objednateli poskytovat služby spočívající v: 
 

1) (doplní se), 
2) (doplní se), 
3) (doplní se), 
4) (doplní se),  

  
2.2 Objednatel je povinen za řádně poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli cenu 

uvedenou níže na základě  čl. 5 Rámcové dohody, a to způsobem dle čl. 5 Rámcové 
dohody. 

 
3. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE, ZÁVAZNOST RÁMCOVÉ DOHODY 
 
3.1 Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 

Služeb, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění této dílčí 
smlouvy nezbytné. Poskytovatel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a 
pokyny Objednatele, které obdržel do dne uzavření dílčí smlouvy, a dále i pokyny, 
které byly obsaženy ve výzvě k podání nabídky, že je shledal vhodnými a 
dostačujícími, že sjednaná cena a způsob plnění dílčí smlouvy včetně doby trvání této 
dílčí smlouvy a termínů plnění obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené 
podmínky a okolnosti, jakož i ty, které zkušený Poskytovatel jako subjekt odborně 
způsobilý měl nebo mohl předvídat. Poskytovatel na základě výše uvedeného 
prohlašuje, že s použitím všech výše uvedených znalostí, podkladů a pokynů bude 
plnit závazky založené touto dílčí smlouvou včas, řádně a za sjednanou cenu, aniž by 
vyžadoval od Objednatele jinou než v této dílčí smlouvě či v Rámcové dohodě 
uvedenou součinnost. 

 
3.2 Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto dílčí smlouvou neupravené se řídí 

Rámcovou dohodou specifikovanou v záhlaví této dílčí smlouvy. 
 
 
4. CENA A PLATEBÍ PODMÍNKY 
 
4.1 Cena za řádnou realizaci této dílčí smlouvy byla sjednána ve výši   
 

bez DPH: [•] Kč 



 
 

 

30 

DPH: [•] Kč 
včetně DPH: [•] Kč 

 
4.2 Podrobná specifikace ceny je uvedena v Příloze č. 2 této dílčí smlouvy. Cena dle této 

dílčí smlouvy zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele na poskytování Služeb dle této 
dílčí smlouvy. Cena je stanovena jako úplná, závazná, konečná, nejvýše přípustná. 
Poskytovatel prohlašuje, že cena plně pokrývá veškeré jeho náklady spojené s 
plněním této dílčí smlouvy. 

 
4.3  Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 

dohodě. 
 

 

 
5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
5.1 Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato dílčí smlouva byla vedena v Centrální 

evidenci smluv vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje zejména o Smluvních stranách, předmětu dílčí smlouvy, číselné označení této 
dílčí smlouvy a datum jejího podpisu. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby 
tato dílčí smlouva byla v plném rozsahu uveřejněna na webových stránkách určených 
Objednatelem. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato dílčí smlouva byla 
uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dílčí 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a 
udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
5.2 Tato dílčí smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 

odst. 1 zák. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 
5.3 Tuto dílčí smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě. 

Změna dílčí smlouvy je možná jen za podmínek a způsobem sjednaných v Rámcové 
smlouvě. 

 
5.4 Přílohu této dílčí smlouvy tvoří:  

č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění a harmonogram plnění 
č. 2 – Podrobná specifikace ceny 

 
5.5 Tato dílčí smlouva byla vyhotovena elektronicky. Smluvní strany prohlašují, že si 

tuto dílčí smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují 
svoje elektronické podpisy.  

 
 
 



 
 

 

31 

 
 
 
V ___________dne ___________   V ___________dne ___________ 
 
Objednatel:       Poskytovatel: 
 
Hl. m. Praha        [●] 
 
 
 
Podpis:       Podpis:  
 
 

_________________________    _________________________ 
Mgr. Jiří Károly     Jméno:    

ředitel Odboru informatických činností MHMP  Funkce: 
 

 


	RÁMCOvÁ DOHODA o zajištění rozvoje Informačního systému
	Hlavní město Praha
	YOUR SYSTEM, spol. s r.o.
	Mgr. Jiří Károly  Jméno: RNDr. Martin Nehasil
	ředitel odboru informatických činností Funkce: jednatel
	Magistrátu hl. m. Prahy
	Předmět plnění veřejné zakázky
	Stávající stav IS SYPOS HMP
	Informační systém SYPOS HMP je v rámci hlavního města Prahy využíván pro následující oblasti:

	Detailní popis požadavků na jednotlivé části předmětu plnění
	Plnění A – služby související s rozvojem a doplněním funkcionalit systému
	Plnění B – rozšíření systému formou multilicence

	Seznam zkratek
	bude součástí nabídky, nemusí se vyplňovat, vyplňovat se bude až v rámci nabídek na dílčí smlouvy
	DÍLČÍ SMLOUVA k Rámcově Dohodě
	č. Dohody objednatele (doplní se po podpisu)

		2023-02-28T11:23:39+0000


		2023-03-02T13:40:35+0100
	RNDr. Martin Nehasil
	I am the author of this document




